



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA  
SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA -SEINFRA

Comissão de Licitação  
Fl. 68  
Morada Nova - ES

---

Orçamento





**Estado do Ceará**  
Prefeitura Municipal de Morada Nova

<b>ORÇAMENTO CONSOLIDADO</b>	Proprietário: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA/CE
	Obra: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO DA RUA VITÓRIA MARIA NOBRE - DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVA/CE
	Local: DISTRITO JUAZEIRO - MORADA NOVA/CE
	Data: 10/09/2018
	BDI: 27,41%

024.1 - DESONERADA - TABELA UNIFICADA SEINFRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND.	QTDE.	VALOR UNITÁRIO SEM BDI	VALOR UNITÁRIO COM BDI 27,41%		VALOR TOTAL
1.0		ADMINISTRAÇÃO DA OBRA						R\$ 1.086,66
1.1	0XXX	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3.59%	MÊS	6,00	142,15		181,11	R\$ 1.086,66
2.0		SERVIÇOS PRELIMINARES						R\$ 3.697,05
2.1	C2873	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA ATÉ 5000 M2)	M2	429,00	0,29		0,37	R\$ 158,73
2.2	C4541	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	12,00	231,43		294,86	R\$ 3.538,32
3.0		PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 26.202,10
3.1	C2893	PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDO C/ REJUNTAMENTO (AGREGADO ADQUIRIDO)	M2	370,20	42,60		54,28	R\$ 20.094,46
3.2	0365	BANQUETA/ MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL	M	168,00	17,41		22,18	R\$ 3.726,24
3.3	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	5,88	26,74		34,07	R\$ 200,33
3.4	00836	CONCRETO NÃO ESTRUTURAL PREPARO MANUAL	M3	5,88	291,13		370,93	R\$ 2.181,07
4.0		SERVIÇOS DIVERSOS						R\$ 373,23
4.1	C3417	LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA	M2	429,00	0,68		0,87	R\$ 373,23
TOTAL GERAL								R\$ 31.359,04

Importa o presente orçamento no valor de R\$ 31.359,04 (TRINTA E UM MIL, TREZENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E QUATRO CENTAVOS).

*Osmani Chaves de Mendonça Junior*  
**Osmani C. de Mendonça Jr**  
Engº Civil / CREA-CE-49409-D  
RR:061095914-0



9